REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONI I SHENDETESISE, CESHTJEVE SOCIALE DHE MBROJTJES SE

KONSUMATORIT

RAPORT VENDIMARRIE

Nr 9, Date 26/ 03/ 2026

[.énda: Vendim pér shqyrtimin e projekt-vendimit nr........ dates oy bt 12026 “Per dhenien
e ndihmes ekonomike per muajin Shkurt 2026 (fondi 6%)"

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Gramsh

Hyrje

Ky projekt-vendim paraqitet nga Drejtoria Sherbimeve dhe Mbrojtjes Sociale, dhe ka pér

géllim:

BAZUESHMERIA LIGIORE
DHE VOTIMI

SITUATA AKTUALE E
FUNKSIONIT

| Mbeshtetur ne Ligiin Nr 357 dt 18.07.2019 "Pér

Asistencén Sociale né Republikén ¢ Shqipérisé, Nent
21; VKM Nr.597 daté 04.09.2019 si dhe né Ligjin Nr.
139/2015 date 17.12.2015 "Pér vetegeverisjen
vendore", neni 8, pika 2, neni 9, pika 1. 1/a dhe 1.1/b si
dhe neni 34 pika (k) dhe (n).

Agrensia e Mireqenies dhe Kujdesit Social, ne baze te
vendimit te keshillit te ministrave dr.17.03.2011 si dhe
ligjit Nr 10399, neni 7, per pagesen 6 % te fondit te
akorduar per familjet e varfera ge pas aplikimit nuk
kane marre piket e mjafiueshme per te marre ndihme
ekonomike.

SITUATA FINANCIARE
(Impakti financiar, shtesa
pakésime né buxhet)

Perfitues nga kjo ndihme jane 45 familje (ne total 90
banore), per nje shume ne total 204.799 leke, nga kjo
29,624 leke kompesim per energjine.

DREJTORIA PERGJEGJESE

Drejtoria Sherbimeve dhe Mbrojtjes Sociale

RAPORTIMI DHE
MONITORIMI

Monitorimi behet nga Komisioni i “Shendetesise,
Ceshtjeve Sociale, dhe Mbrojtjes se Konsumatorit”, dhe
Keshilli Bashkiak cdo muaj dhe sa here e sheh té
nevojshme

IMPAKTI SOCIAL DHE
GRUPET QE PREKEN

Prioritet do té kené familjet me nevoja social-
ekonomike t¢ theksuar. Familje me kryefamiljare gra,
Familje ne gjendje te dobet ekonomike, Familje me
shume anetare, Familje me probleme sociale.

KONSULTIMI PUBLIK

Jo




REPUBLIKA Esnoirfuint

BASHKIA GRAMSH
KESHILLE BASHKIAK
KOMISIONTFSHENDE TESISE, CESHTIJEVE SOCTALE DHE MBROJTIES SE
KONSUMATORIT

Komisioni | Pérhershém | Shendetsise, Ceshtjeve Sociale dhe Mbrojtjes se¢ Konsumatorit, |
mbledhur m& datén 26/ 03/ 2026 pasi shqyrtoi Projekt-vendimin, relacionin dhe dokumentst
shogérues 1@ 1), paraqgitur nga Kryetari | Bashkisé

Kamisioni me shumicé votash,

VENDOSI:
1. Tipropozojé Késhillit Bashkiak:
a. Kalimin e projekt aktit né mbledhjen e késhillit pér vierésim t& métejshém pér vierésim
dhe miratim.

b, Miratimin e ektaktit
¢. Refuzimin e miratimit 1€ Projektaktit
d. Tikerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin
¢. Miratimin ¢ projektaktit me ndryshimet si vijon:

- Pika ...... e projektvendimit t& ndryshojé né =

« P . e projektvendimit té ndryshojé né” -

» Tobels ...... e projcktvendimit té ndryhsojé né" o

- Paragrafi ......... i projektvendimit t& ndryshojé n& * -

Bashk&lidhur argumentat ¢ Vendimarrjes dhe mendimi i pakicés i pnqiw nl W e
Komisionit

Kryetare ¢ Komisionit: Greta Lena
Nenkryetar | Komisionit: Marsela Ibro
Sekretar i Komisionit:



